



Університетські Вісті

У НОМЕРІ:

НАШІ ЮВІЛЯРИ

стор. 1,2

НОВИНИ СЬОГОДЕННЯ

стор. 1

ВІДОМИЙ ВЧЕНИЙ...

стор. 2

З ІСТОРІЇ УНІВЕРСИТЕТУ

стор. 3

ДО ДНЯ ТЕАТРУ

стор. 4

СПОРТИВНІ НОВИНИ

стор. 4

ЗАСНОВНИКИ: РЕКТОРАТ ТА КОЛЕКТИВ УМАНСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ САДІВНИЦТВА № 9-12 (844) П'ЯТНИЦЯ, 10 КВІТНЯ 2015 р. Виходить з 1957 р. Безкоштовно

ШАНОВНІ ВИКЛАДАЧІ, СТУДЕНТИ ТА СПІВРОБІТНИКИ!

Прийміть найщиріші вітання з великим днем світлого Христового Воскресіння!

Великдень – свято любові та відродження, символ нашого спасіння. Воно символізує весняне пробудження, любов до життя, очищення, примирення і повагу до ближнього.

Бажаю кожному Божого благословення, душевної чистоти і гармонії, піднесеного настрою та незмінного оптимізму. Нехай Христові заповіді милосердя і вселенського добра супроводжують вас щоденно на життєвій дорозі.

Нехай серця ваші завжди перебувають у радості, думки – у розумі, тіло – в здоров'ї, а доля – в променях Всевишнього.



З ПОВАГОЮ РЕКТОРА УНІВЕРСИТЕТУ
ОЛЕНА НЕПОЧАТЕНКО



З Воскресінням Христовим
щиро Вас вітаю!
Жити в радості й любові від душі бажаю!
Запашною нехай буде Великодня Паска
І довіку буде з Вами
світла Божо ласка!
Хай Божа матір Вас охороняє,
А Дух Святий здоров'я посиляє.
Господь дарує Ангела з небес!

– Христос Воскрес!
– Воістину Воскрес!
Хай мир у серці Вашому панує.
Хай ангел Божий
щастя Вам дарує.
Ісус Христос – здоров'я
шле з небес.
– Христос Воскрес!
– Воістину Воскрес!

Наші ювіляри

Найщиріші вітання і теплі побажання з нагоди ювілейних дат у березні, квітні та травні цього року Дяченку Миколі Івановичу, професору кафедри менеджменту організацій, Литвинчук Лідії Максимівні, черговій гуртожитку №1, Заморському Володимирі Васильовичу, професору, проректору з науково-педагогічної роботи із відокремленими структурними підрозділами, Швецю Василю Макаровичу, охороннику служби охорони, Дядькуну Леоніду Васильовичу, проректору з адміністративно-господарської роботи, Адаменку Дмитру Михайловичу, старшому викладачу кафедри захисту і карантину рослин, Майбороді Анатолію Григоровичу, столарю гуртожитку №6, Дишиль Валентині Олександрівні, черговій гуртожитку № 6, Соньку Сергію Петровичу, завідувачу кафедри екології та безпеки життєдіяльності, Очеретенко Людмилі Юхимівні, професору кафедри хімії, Ткач Ніні Станіславівні, паспортисту університету, Яновському Юрію Петровичу, завідувачу кафедри захисту і карантину рослин, Жовтобрюх Ніні Миколаївні, завідувачу гуртожитку № 1, Манчевському Олександру Віталійовичу, робітнику станції перекачки АГЧ.



ЩЕ НЕ ВМЕРЛА УКРАЇНИ І СЛАВА, І ВОЛЯ...

Батьківщина... Це поняття уособлює і пам'ять про історію країни, оповиту віковичною боротьбою за місце під сонцем, і державні символи, що втілюють сутність, право на життя.

Єдина Батьківщина для кожного з нас – Україна – країна трагедії і краси, де найбільше люблять волю. Державні символи – це символи відродження Батьківщини: герб, тризуб, означає волю, силу і славу, він оспіваний у піснях: «Тризуб – то воля, то України є доля»; жовтоблакитний колір національного прапора, який увібрав у себе колір пшеничної ниви та блакитного неба, символізує мир і достаток.

10 березня виповнюється 150 років від дня першого виконання державного Гімну України, автором якого є поет, етнограф Павло Чубинський, музику до якого написав композитор Михайло Вербицький.



Уманський національний університет садівництва є активним

учасником загальноміських акцій та заходів, що проводяться на честь державних свят. Ось і цього теплого весняного дня площа університету заповнена студентами та викладачами. Вони прийшли відзначити півторавікову річницю одного з національних символів держави.

Хвилиною мовчання присутні вшанували пам'ять про тих, хто віддав життя за цілісність та суверенітет України, урочисто винесли герб та прапор держави. Учасники народного самодіяльного ансамблю пісні і танцю «Хлібодари» виконали Гімн України.

Символічна хода молоді із жовтоблакитними табличками в руках «Вільна Україна», «Україна понад усе», «Героям слава», «В єдності сила», «Україна єдина», «Слава нації», «Україні – мир» підкреслила прагнення юних громадян України жити в єдиній, вільній Україні.

На завершення акції прозвучав Гімн України у виконанні народного самодіяльного ансамблю пісні і танцю «Хлібодари» Уманського НУС.



ЗУСТРІЧ РЕКТОРА ЗІ СПОРТСМЕНАМИ УНІВЕРСИТЕТУ

Спортсмени Уманського національного університету садівництва показали відмінні результати в 2014 році, завоювавши третє загальнокомандне місце за підсумками Всеукраїнських спортивних ігор серед аграрних ВНЗ III-IV рівнів акредитації. Це кращий результат в історії проведення цих змагань. Чемпіонами в окремих видах стали збірні з гирьового спорту та настільного тенісу.

Успішним був виступ збірних команд у перших спортивних іграх Черкаської області серед ВНЗ III-IV рівнів акредитації. Завоювавши 3 перших місця (настільний теніс, дзюдо, футбол), два других і одне третє місце, спортсмени університету вибороли І загальнокомандне місце і кубок.

Відзначились наші студенти на чемпіонатах і Кубках України. Чемпіонами України

2014 р. стали три студенти; призерами всеукраїнських змагань – сім.

30 березня відбулася зустріч представників адміністрації з найкращими спортсменами університету, на якій було підведено підсумки та окреслені плани на майбутнє в галузі спорту.

Зі словами привітання виступила ректор університету Олена Непочатенко, подякувавши студентам та викладачам кафедри фізичного виховання і психолого-педагогічних дисциплін за спортивні досягнення. Прозвітував про результати спортивної роботи завідувач кафедри фізичного виховання і психолого-педагогічних дисциплін Іван Чернобаб, відзначивши високий організаційний рівень проведення змагань на базі кафедри, подякував ректору університету за збереження її як структурного підрозділу, кадрового потенціалу та підтримку спортивної роботи.

Голова профспілкового комітету університету Маргарита Парубок також подякувала учасникам зустрічі за пропагування здорового способу життя, імідж навчального закладу



та побажала нових здобутків на спортивній ниві.

Найкращих спортсменів та тренерів нагороджено грамотами за високі спортивні досягнення, пропаганду здорового способу життя, активну участь у громадському житті університету.

За дорученням вихованців до представників адміністрації звернувся викладач кафедри Василь МIRONЮК, який подякував за сприяння розвитку спорту в навчальному закладі та висловив пропозицію увіковічити імена заслужених спортсменів на дошці пошани.

НОВИНИ СЬОГОДЕННЯ

Конференція трудового колективу підсумки і перспективи

У березні 2015 року в Уманському національному університеті садівництва відбулася конференція трудового колективу, на якій було підведено підсумки 2014 навчального року та окреслені перспективи на майбутнє.

Учасники заслухали звіт ректора університету Олени Непочатенко про роботу колективу за 2014 та завдання на 2015 рік, зазначивши, що колектив навчального закладу продемонстрував єдність та професіоналізм, подякувала науково-педагогічному складу за сумлінну працю та вагомий вклад у формування аграрного сектора України.

Головний бухгалтер університету Наталія Лиса доповіла про стан фінансування навчального закладу у 2014 році; про внесення змін до Статуту Уманського НУС повідомила начальник юридичного відділу Світлана Каленська.

Голова профспілкового комітету університету Маргарита Парубок донесла до учасників зібрання інформацію про дотримання виконання умов Колективного договору університету в 2014 році, зміни та доповнення до нього, затвердження нової редакції Положення «Про Конференцію трудового колективу» та про зміни в складі Вченої ради університету.

Благодійна акція

«Чисте довкілля – мирне небо»

В Уманському національному університеті садівництва не тільки успішно здійснюється освітня діяльність, а ще навчають молоде покоління людяності, ширості, бути відданими патріотами свого народу. Результатом виховання є конкретні вчинки та добрі справи.

Протягом березня 2015 року в навчальному закладі проходила благодійна акція зі збору макулатури «Чисте довкілля – мирне небо», мета якої – надати посильну допомогу бійцям, які перебувають у зоні АТО.

До акції долучилися всі небайдужі люди: студенти, викладачі та співробітники університету, пересічні жителі й учні загальноосвітніх шкіл міста Умань.

Протягом проведення акції було зібрано більше трьох тонн макулатури, виручені кошти за яку в сумі більше шести тисяч гривень перераховані на офіційний рахунок Уманської міської ради «Спонсорська допомога для мобілізації м. Умань» для закупівлі медикаментів та речей першої необхідності військовим.

Організатори благодійної акції вдячні кожному учаснику, який зробив посильний внесок у збереження цілісності держави.



ВІДОМІЙ ВЧЕНИЙ РІЛЬНИК І САДІВНИК

Весняний місяць березень для Уманського НУС ознаменувався низкою заходів, присвячених 115-річчю від дня народження видатного вченого в галузі землеробства Симона Рубіна. У читальній залі Наукової бібліотеки функціонувала



виставка праць професора, також усі бажаючі мали можливість ознайомитися із раритетними виданнями бібліотеки, створеної з книжкового фонду професора Симона Рубіна та розташованої на кафедрі загального землеробства. На засіданні студентських наукових гуртків факультету агрономії

прослухали доповідь аспірантки Галини Коваль про життєвий шлях та науково-педагогічну діяльність Симона Рубіна. Професор Анатолій Бутило ознайомив присутніх з багатою колекцією зразків кореневої системи 21-річної яблуні Пелінка Литовська, зібраною вихованцями Симона Самойловича.

Заходи із вшанування пам'яті професора Рубіна, життєвий шлях якого пов'язаний з Уманським сільськогосподарським інститутом, продовжились 26 березня проведенням наукової конференції за участі професорсько-викладацького складу, студентів, учнів та друзів вченого, а також внуків, що приїхали на зустріч із Ізраїлю.

Наукова, організаційна, педагогічна та громадська діяльність відомого вітчизняного вченого рільника і садівника стала справжнім надбанням науки в галузі землеробства. Але нерукотворним пам'ятником вченого зі світовим ім'ям стала саме його наукова спадщина.

НАДІЯ ЗУБОВА,
МЕТОДИСТ ЦЕНТРУ КУЛЬТУРИ І
ВИХОВАННЯ СТУДЕНТІВ

ТАЛАНТ ОРГАНІЗАТОРА-МЕНЕДЖЕРА

Є люди, без яких неможливо уявити колектив. До таких особистостей належить ювіляр – доцент кафедри менеджменту організації Василенко Олександр Петрович.



Це людина на своєму місці, з талантом організатора-менеджера, з чудовим вмінням комунікувати з людьми та заряджати їх своєю енергією.

Багато людей знає ювіляра як доброзичливу, мудру, надійну, некорисливу, витриману і уважну, просту і доступну у спілкуванні людину. Він є також сімейною, сентиментальною та чуйною людиною. Олександр Петрович притаманні вміння співпереживати, вислухати та поради.

Викликає захоплення в колег вміння ювіляра притягувати до себе студентську молодь.

Хотілося б відзначити робочий і водночас

родинний клімат, що панує в колективі завдяки Олександру Петровичу.

Своїм життєвим досвідом, організаторським талантом, толерантним ставленням до оточуючих ювіляр здобув авторитет і повагу серед колег і студентів.

Такий він: красивий чоловік, статний, завжди ідеально одягнений, з привітною посмішкою на обличчі.

Ми, його колеги, пишаємося тим, що нам випала можливість працювати з Олександром Петровичем і досягати разом професійних висот.

У день красивого і світлого ювілею хочеться Вам побажати попутного вітру у вітрилах, швидкоплинних хвиль, дороговказних зірок на небосхилі Вашої долі. Нехай кожен день плавання в безкрайньому життєвому морі відкриває для Вас нові острови досягнень, звершень та здобутків. Нехай ці прекрасні ідеали ніколи не залишаються словами, натомість, збагатяться вірою, любов'ю, теплом людських сердець.

З ПОВАГОЮ
КОЛЕКТИВ КАФЕДРИ
МЕНЕДЖМЕНТУ ОРГАНІЗАЦІЙ

ВМІННЯ ПЕРЕДАВАТИ СВОЇ ЗНАННЯ



Щира на посмішку, весела, невгамовна жінка, надійний товариш і невтомна працівниця. Народилася в селі Русалівка Маньківського району в сім'ї службовців, вищу освіту за спеціальністю «Технологія консервування» здобувала в Одеському технологічному інституті харчової промисловості ім. М.В. Ломоносова і одразу пішла на виробництво, пропрацювавши старшим інженером-хіміком та старшим інженером-

мікробіологом на Уманському консервному заводі, якому віддала 22 роки.

Глибокі теоретичні знання і набутий виробничий досвід – це саме те, що необхідно було Зіні Миколаївні, щоб зайнятися науково-педагогічною діяльністю. Саме тому 2001 року вирішила передавати свої знання молодому поколінню, тому прийшла працювати викладачем на кафедру технології зберігання переробки плодів та овочів Уманського НУС.

Зіна Миколаївна завжди займала активну життєву позицію, тому з-під її пера вийшло дев'ять наукових статей, два патенти України, посібник та підручник, а злічити кількість підготовлених нею дипломників уже й неможливо.

Нині вона не лише старший викладач, що веде не одну дисципліну, також виконує обов'язки заступника декана з навчальної роботи, але залишається люблячою

дружиною, турботливою матір'ю та лагідною бабусею. Така ж вона ніжна і турботлива для всіх студентів, які ідуть до неї з кожною своєю проблемою.

Роки не владні над Зіною Миколаївною: вона молода і гарна, вправно справляється зі своїми службовими обов'язками. Тож колектив кафедри технології зберігання і переробки плодів та овочів щиро вітає Зіну Миколаївну з ювілеєм і зичить щастя, добра, вагомих здобутків на науковій ниві, родинного тепла і радощів на довгі, довгі літа.

Бажаємо здоров'я міцного,
Щастя без краю,
Усього найкращого щиро бажаєм.
Щоб серце ваше зігрівало тепло,
Щоб завжди в душі панувало добро,
Краси і наснаги, здоров'я без ліку,
І довгого-довгого щедрого віку.

З ПОВАГОЮ
КОЛЕКТИВ КАФЕДРИ
ТЕХНОЛОГІЇ ЗБЕРІГАННЯ І
ПЕРЕРОБКИ ПЛОДІВ ТА ОВОЧІВ

ЕТАЛОН СУЧАСНОЇ ЖІНКИ

Симпатична, ерудована, сучасна жінка, яка пройшла тернистий шлях до вершин. Після закінчення 1978 року Київського технологічного інституту харчової промисловості, присвоєння кваліфікації інженера-технолога за спеціальністю «Технологія мікробіологічних і вітамінних виробництв» пішла працювати на виробництво. З 1978 по 1985 рр. працювала на Уманському лікеро-горілчаному заводі, 1985 – 2001 рр. – начальник центральної заводської лабораторії, а згодом – замісник директора з виробництва Уманського консервного заводу. Але на цьому не зупинилась й з 2001 року стала директором Вознесенського консервного заводу.

Після багатьох років на виробництві з бажанням поділитися досвідом з молодим поколінням 2009 року прийшла працювати старшим викладачем кафедри технології зберігання і пере-

робки плодів та овочів УНУС.

Тетяна Володимирівна – еталон сучасної жінки, робота «горить» в її руках; що підготувати наукову роботу зі студентами, що організувати екскурсію на виробництво, завжди зібрана, усміхнена, привітна, на все у неї вистачає часу – і книжку написати, бо є співзавантаженою навчального посібника «Технологічні і теплові розрахунки вакуум-апаратів типу МЗС-320 у консервуванні», та ще й не одну дисципліну підготувати. Викладає навчальні дисципліни «Оцінка безпеки та ефективності спеціальних харчових продуктів», «Гігієна і санітарія в галузі», «Вступ до фаху».

Колектив кафедри технології зберігання і переробки плодів та овочів щиро вітає Тетяну Володимирівну з ювілеєм.



Шановна Тетяно Володимирівно!
У день Вашого ювілею приносимо

Вам свої привітання.

Добра і радощів бажаєм,

Здоров'я Вам на всі літа!

Хай сонце весело Вам сяє,

Хай квітки в серці доброта.

Хай світять Вам життєві долі,

Хай оминає Вас журба.

Бажаєм Вам від всього серця

Любові, щастя і добра.

Многая і благая літа.

МОЛОДИЙ ДУШЕЮ І РОКАМИ



Народився 17 березня 1950 року в с. Адамівка Гайсинського району Вінницької області. В 1967 році закінчив Гранівську загальноосвітню середню школу. У 1972 році закінчив Уманський сільськогосподарський інститут, за фахом – вчений агроном-рільник.

У 1973–1974 рр. працював головним агрономом в Гайсинському районі Вінницької області, агрономом колгоспу ім. Котовського Добровеличківського району Кіровоградської області.

Свою подальшу долю Микола Іванович пов'язав з Уманським сільськогосподарським інститутом, де і розпочав науково-педагогічну діяльність. З 1974 по 1980 рр. – молодший, старший науковий співробітник кафедри рослинництва. В 1980 році Дяченко М.І. переведений на посаду

викладача кафедри організації сільськогосподарських підприємств, а в 1989 році захистив кандидатську дисертацію.

З 1990 р. – доцент кафедри організації Уманського сільськогосподарського інституту. З 1996 року за сумісництвом – декан факультету культури та виховання. 2004–2009 рр. – заступник ректора з організаційно-виховної роботи. В 2009–2011 рр. – перший проректор, за сумісництвом професор кафедри менеджменту організації.

У його творчому доробку понад 70 наукових та навчально-методичних праць, які широко використовуються у практиці аграрних господарств України та країн СНД.

Високопрофесійний викладач, Микола Іванович протягом усіх років своєї педагогічної діяльності успішно навчає і виховує студентську молодь. Серед його – вихованців керівники підприємств, працівники міністерств, обласних та районних організацій, науковці, викладачі.

Поряд із педагогічною діяльністю всі роки роботи в університеті він співав разом зі своїми колегами і студентами в народному ансамблі пісні і танцю «Хлібодари». Депутат Уманської міської ради VI скликання.

За досягнуті успіхи у виробничій, педагогічній і

науковій діяльності нагороджений Почесними грамотами Мінагрополітики України, обласних, міських та районних держадміністрацій, адміністрації університету, нагрудними знаками «Відмінник освіти» та «Відмінник аграрної освіти» за патріотичне виховання молоді, формування здорового способу життя, розвитку духовності та здійснення моральних засад суспільства. Але найвищою нагородою для нього є незаперечний авторитет у колективі, повага колег і студентів.

Шановний, Миколо Івановичу, від щирого серця бажаємо, щоб стежина, якою Ви йдете, ще багато років вела Вас до творчих вершин і життєвих перемог. Щоб усе, зроблене Вами, було невідкладне плину часу і зміни поколінь. Нехай тепло рідних та близьких надійно захищає Вас від життєвих негараздів, а кожен день хай наповнюється корисними справами і земними радощами.

Бажаємо Вам невичерпної життєвої енергії, оптимізму, сил і натхнення, доброти в душі і серці, нехай береже Вас Бог від болю і тривоги, а людське визнання й розуміння поруч ідуть по життю, хай кожен день буде радісним, проблеми незначними, а турботи тільки приємними.

З ПОВАГОЮ
КОЛЕКТИВ КАФЕДРИ
МЕНЕДЖМЕНТУ ОРГАНІЗАЦІЙ

ПРИРОДНИЙ ДАР ДОСЛІДНИКА



Олена Іванівна Ульянич, доктор сільськогосподарських наук, професор, завідувач кафедри овочівництва Уманського НУС відзначила прекрасний ювілей.

Народилась у сім'ї службовців. Після закінчення середньої школи №8 вступила на навчання до Уманського СГІ ім. О.М.Горького, який закінчила з відзнакою за спеціальністю «Агроном-плодоовочівник-виноградар». Тривалий час працювала в Українському науково-дослідному інституті садівництва – посаді лаборанта, а пізніше – молодшого наукового співробітника і захистила дисертацію на здобуття наукового ступеня кандидата с.-г. наук.

У 1991 році була обрана на посаду асистента кафедри овочівництва за конкурсом, з 1995 року працювала на посаді доцента, а в 1997 році

за плідну науково-практичну роботу їй присвоєно вчене звання доцента. З 2009 року Олена Іванівна очолює кафедру овочівництва Уманського НУС.

Працелюбність, великі наукові надбання природний дар дослідника, прагнення не зупинятись на досягнутому, які вона унаследувала від свого батька, доктора с.-г. наук професора Карасюка Івана Маркіяновича, дозволили Ульянич О.І. у 2010 році успішно захистити докторську дисертацію. Вчене звання професора отримала у 2011 році.

Олена Іванівна займається науковою та видавничою діяльністю, є автором більш як 150 наукових та науково-методичних праць, співавтором трьох навчальних посібників, двох монографій, численних рекомендацій по виробництву. За результатами досліджень отримано 10 патентів на корисні моделі та три свідоцтва генетичного фонду рослин ім. Юр'єва.

Міністерство освіти і науки України часто залучає її для проведення акредитації вузів, є членом спеціалізованої ради НУБіП, редакційної колегії міжвідомчого тематичного наукового збірника ІОБ НААН України та «Вісника Уманського НУС», експертної комісії відділу рослинництва НААН України, Ради Черкаського інституту агропромислового комплексу тощо. За досягнуті успіхи у вик-

ладацькій і науковій діяльності Олена Іванівна нагороджена відзнакою «Кращий за професією», Почесними грамотами Міністерства освіти і науки України, Міністерства аграрної політики та продовольства України.

Відповідальна, доброзичлива, скромна, порядна, мудра жінка, прекрасна дружина і турботлива мати, бабуся. Разом із чоловіком виховали двох чудових синів – Костю та Івана, які своїми успіхами у науковій роботі, ставленням до людей та родини радують своїх батьків.

Шановна Олено Іванівно! Прийміть наші щирі вітання з нагоди світлого ювілею. Бажаємо жіночого щастя, активного довголіття, творчого натхнення, оптимізму, сімейного достатку.

Про овочі усе тут знають,
ще більше про закритий ґрунт,
навчать й на практиці покажуть,
розпишуть всім вам кожен пункт.

Спеціаліст чи то магістр,
аспірант чи кандидат,
усім тут є в науці ріст,

бо сильний викладацький склад.
Сорти й гібриди патентують,
які досліджують й вивчають,
даремно часу не марнують,

вони його і так не мають.
«Знання і праця» – тут девіз,
закріплені на виробництві,
студенту кожному дадуть

на кафедрі овочівництва.
З великим досвідом і вмінням,
керує кафедрою з бажанням,
професор високого рівня

Ульянич Олена Іванівна.

АКАДЕМІК ПЕТРО АНТИПОВИЧ ВЛАСЮК – ЖИТТЯ І ТВОРЧІСТЬ

16 лютого цього року виповнилося 110 років від дня народження видатного вченого фізіолога рослин, агрохіміка і ґрунтознавця, доктора сільськогосподарських наук, академіка, професора, заслуженого діяча науки Петра Антиповича Власюка.

Власюк П.А. народився у бідній селянській сім'ї в с. Чемериське Звенигородського району Черкаської області. З раннього дитинства пізнав гіркий присмак сирітського хліба та важку працю наймита на чужому полі. Мабуть, вже тоді загартувалися в ньому непокірний характер, нетерпимість до несправедливості і любов до рідної землі та палке бажання примножити її життєдайну силу.

У 1917р. він закінчує Лисянську початкову школу, у 1921р. вступає до агропрофшколи при Уманському агротехнікумі. Після успішного її закінчення у 1923р. стає студентом Уманського агротехнікуму, який мав статус вищої школи. Його вчителями були відомі прогресивні вчені професори С.К. Руденко, Б.М. Шершевицький, Ф.П. Клевейчук, В.І. Едельштейн, Ф.В. Заморський.

Важким було студентське життя, жили бідно, впроголодь, але старанно навчалися, важко працювали, проводили перші свої наукові дослідження з великою вірою у краще майбутнє. П.В. Власюк, О.М. Грінченко, Г.С. Гринь, М.М. Шварук, втілюючи у практику науки ідеї вже відомого на той час вченого-агрохіміка О.І. Душечкіна, досліджують поживний режим ґрунту і захищають комплексну дипломну роботу "Динаміка азоту, фосфору і калію та вологості ґрунту у чотирьохпільній сівозміні", а потім публікують результати досліджень у наукових працях Уманської сільськогосподарської дослідної станції. Вони започаткували наукову роботу і дипломне проектування, що суттєво вплинуло на фаховий рівень випускників.

Студент Власюк П.А. активно працює у створеному професором Ф.В. Заморським агробюро з надання шефської допомоги селянам і в першому виданні "Наукових записок Уманського агротехнікуму" (1926) публікує статтю про діяльність академічного сектора студентського профкому та шефську роботу на селі.

Після успішного закінчення агротехнікуму у 1925р. П.А. Власюку присвоєно кваліфікацію агронома-агротехніка і залишено на кафедрі агрохімії і ґрунтознавства, де він пройшов шлях від лаборанта до професора, завідувача кафедри, одночасно працюючи науковим керівником польової лабораторії Уманської дослідної станції. Впродовж 1926 - 1931 рр. без відриву від виробництва він навчається у Ленінградському сільськогосподарському інституті.

Молодий викладач П.А. Власюк підтримує тісні наукові зв'язки з професором О.І. Душечкіним, академіком К.К. Гедройцем, О.Н. Соколовським. За ініціативи академіка О.І. Душечкіна у 1926 р. П.А. Власюк разом із однокурсником Л.І. Тютюнником створюють при Уманському агротехнікумі кабінет агрохімії, який у 1928р. став кафедрою агрохімії і ґрунтознавства, першим завідувачем якої у 1928-1929 рр. був О.І. Душечкін, а заступником – викладач П.А. Власюк.

У 1931 році П.А. Власюку присвоєно вчене звання професора агрохімії та ґрунтознавства і призначено завідувачем кафедри тоді вже Уманського сільськогосподарського інституту. За його ініціативи і при безпосередній участі розгортається система досліджень удобрення сільськогосподарських культур у польових сівозмінах, фізіологічні спостереження з використання і перетворення мікро- і макродобрих. Поглиблюється методична робота з навчального процесу і наукових досліджень, інститут закріплюється на передових позиціях серед інших ВНЗ з підготовки агрономічних кадрів.

Власюк П.А. у науковій роботі віддає переваги системним дослідженням ґрунтознавства і агробіології з геохімією і фізіологією рослин. За результатами таких спостережень опубліковано оригінальні наукові праці вченого "Про ґрунти та їх угноєння на Уманщині" (1930),

"Хімічна метаморфоза ґрунту під впливом гною" (1930), "Водяний режим ґрунту за сівобігами дослідної станції" (1930), "Динаміка азоту і фосфору в ґрунті" (1931), "Підкормка цукрових буряків" (1936).

У 1939 р. П.А. Власюк обирається членом-кореспондентом академії наук, здійснює керівництво відділом агрофізіології Інституту ботаніки академії наук. Завдяки його високим організаційським здібностям, винятковій працелюбності, постійним зв'язкам з науковими центрами країни він об'єднує і спрямовує наукові колективи на вивчення актуальних питань підвищення і збереження родючості ґрунту, фізіологічних і фізико-хімічних процесів, що лежать в основі формування продуктивності сільськогосподарських культур. П.А. Власюк розкриває таїну мінерального живлення, постійно в пошуках нових елементів живлення і вказує на способи їх застосування. Роботи виконуються на високому науково-теоретичному рівні, збагачують агрономічну науку новими відкриттями, які широко впроваджуються в агрономічну практику.

Наукові дослідження перериваються війною. П.А. Власюк евакуюється разом із Академією наук України до Башкирії, де продовжує дослідження фізіологічної ролі марганцю та інших мікроелементів у житті рослин, результати яких опубліковані в наукових працях того періоду. Зокрема "Цукрові буряки Башкирії" (1942), "Вплив форм калійних добрив на синтез каучуку (Кок-сагізу)" (1942), "Як одержати високі врожаї цукрового буряка в Башкирії", "Як одержати високі врожаї коренів і насіння цукрових буряків у центральних і північно-східних районах країни" (1943). У 1945 р. Петро Антипович нагороджений орденом "Знак пошани".

У повоєнний час П.А. Власюк продовжує очолювати кафедру агрохімії і ґрунтознавства Уманського СГІ, завідує лабораторією з фізіології живлення рослин Інституту ботаніки, яка згодом перейшла до організованого ним Інституту фізіології рослин і агрохімії АН України, і разом з науковцями продовжує наукові дослідження, перервані війною.

У 1946 році П.А. Власюк успішно захищає докторську дисертацію і публікує монографію "Марганець у системі живлення рослин" (1946) та досліджує фізіологічну роль літію, йоду, цезію, рубідію, ванадію у рослинних організмах та пов'язує їх властивості з місцем у періодичній системі елементів Д.І. Менделєєва.

Протягом 1946–1952 рр. він очолював відділ сільськогосподарських наук АН України, у 1956–1962 рр. був Президентом Української академії сільськогосподарських наук. У 1956 році йому присвоєно звання "Заслужений діяч науки України".

Це були роки високого творчого піднесення Петра Антиповича, з повною силою проявляється його кипуча енергія, непересічний талант як керівника і організатора наукових досліджень і широкого впровадження їх результатів у виробництво. Він разом з керівником ним науковим колективом всебічно вивчає біологічну роль марганцю, молібдену, бору, цинку, кобальту і літію у функціонуванні систем життєдіяльності рослин на клітинному, субклітинному, молекулярному рівнях і на рівні організму. Вивчено локалізацію мікроелементів в клітинних структурах листків і коренів цукрового буряка, кормових бобів, гороху, сої, кукурудзи та інших культур. Встановлено роль мікроорганізмів в обміні нуклеїнових кислот в рослинах.

За особистої ініціативи Петра Антиповича в Україні налагоджено виробництво боратового, марганцованого, молібденованого, цинкового суперфосфатів, нітроаммофоски, карбофосу з марганцем, молібденом, бором, літієм, цинком, які виявилися дуже ефективними у живленні рослин і підвищенні їх продуктивності.

Академік П.А. Власюк разом із співробітниками вперше в Україні теоретично обґрунтував і засто-

сував метод мічених атомів, за допомогою якого встановив нові



закономірності живлення рослин. Використання мічених атомів вуглецю, фосфору, кальцію, сірки та інших сполук дало можливість прослідкувати механізми розподілу, надходження та транспортування поживних речовин у клітинні компоненти, участь їх у перебігу процесів метаболізму.

Це були роки швидкого розвитку і становлення наукової школи П.А. Власюка, яка спрямовувала свою діяльність на вирішення актуальних проблем сільського господарства. Успішний розвиток вітчизняної науки академік П.А. Власюк представляє на міжнародних конгресах, симпозіумах, і вона здобуває загальне визнання.

Але наукова дорога Петра Антиповича не була безхмарною, вона пролягала через колючі терни. Розквіт його наукової кар'єри співпав із складними для вітчизняної науки роками, коли різноманітні наукові авантюристи – лисенківці та мічурінці, підтримані панівною більшовицькою ідеологією, прикриваючись лжефілософськими та демагогічними гаслами, цькували не тільки вчених-генетиків, а й тих, хто не підтримував це мракобісся. Не залишили вони остеронь і П.А. Власюка. Але як людина щира, відверта і віддана науці, він не залямував себе, гідно вистояв і захистив створену ним наукову школу. Проте залишився в числі підозрілих і неугодних.

Не подобалися новаторські позиції академіка П.А. Власюка всеоземному ідеологічному центру та його прислужникам у науці. Так, 11 червня 1960 року в центральній газеті "Сельская жизнь" появилася пасквільна стаття Г. Кудренка "Самовосхвалення не украшають ученого", спрямована не тільки проти Президента Української академії сільськогосподарських наук П.А. Власюка, а й шельмує українську аграрну науку. Партійна організація Академії сільськогосподарських наук та інших наукових установ статтю схвалюють, дякують за виявлені помилки. Лише вірні друзі і однодумці Петра Антиповича, професори, члени-кореспонденти академії наук А.М. Грінченко і М.К. Крупський сміливо спростували статтю, показали її провокаційну суть, спрямованість на шкоду розвитку української аграрної науки.

Волюнтаристське рішення відмовитись від багаторічних трав нанесло непоправну шкоду родючості ґрунту, розвитку тваринництва. Ця подія викликала обурення науковців і фахівців аграрного виробництва, в т.ч. і багатьох науковців Уманського СГІ, які підтримали позицію академіка П.А. Власюка.

Петро Антипович, підтриманий друзями і широким колом вітчизняних і зарубіжних колеґівчених та прогресивної громадськості країни, мужньо переніс важку моральну травму і залишився духовним лідером наукових колективів. Він продовжив глибокі наукові дослідження в Інституті фізіології рослин і науково-педагогічну діяльність на кафедрі агрохімії Української сільськогосподарської академії, завідувачем якої був до 1973 р.

У цей період вчений спрямовує свої зусилля на подальше вивчення ролі радіонуклідів, працює над

проблемою радіоактивного забруднення ґрунтів та навколишнього

довкілля і публікує цілий ряд монографій та наукових праць з цієї проблеми.

У 1973 р. академіка П.А. Власюка було звільнено з посади директора Інституту фізіології рослин, скорочується його відділ мікроелементів, і він зосереджує свою наукову і педагогічну діяльність на кафедрі агрохімії УСГА.

У 1971–1980 рр. П.А. Власюк опублікував понад 100 наукових праць, а загальний його науковий доробок складає понад 1000 публікацій, в т.ч. 40 монографій, навчальних посібників, брошур, отримав 8 свідоцтв на винаходи тощо, підготував 27 докторів і 150 кандидатів наук.

За видатні заслуги у розвитку науки і підготовки наукових кадрів академіка П.А. Власюка наго-

роджено високими нагородами та багатьма іншими відзнаками.

Це був талановитий і далекоглядний вчений з тонкою науковою інтуїцією, на рідкість чуйний, добрий і доброзичливий, невтомний трудівник, який надзвичайно любив природу, землю, великий патріот України.

До останніх років свого життя Петро Антипович був частим гостем нашого навчального закладу. Завжди були цікаві зустрічі з викладачами і студентами, його приїзд був для нас святом. Приходив на кафедру агрохімії і ґрунтознавства, яку він заснував, і ніби як позаштатний завідувач, цікавився кожним викладачем і аспірантом, давав цінні поради. Він приймав нас в Інституті фізіології рослин як своїх гостей.

Пішов із життя П.А. Власюк 18 березня 1980 р., похований на Байковому кладовищі Києва. Пам'ятна дошка академіку Петру Антиповичу Власюку встановлена на головному корпусі Уманського національного університету садівництва.

З його іменем пов'язана ціла епоха становлення і розвитку досліджень з фізіології рослин, агрохімії, ґрунтознавства. У пам'яті покоління яскраво сяє ім'я нашого співвітчизника, видатного вченого і талановитого педагога Петра Антиповича Власюка.

ВОЛОДИМИР НЕВЛАД,
ЗАВІДУВАЧ КАФЕДРИ
АГРОХІМІЇ І ҐРУНТОЗНАВСТВА,
МИКОЛА НЕДВИГА,
ПРОФЕСОР КАФЕДРИ
АГРОХІМІЇ І ҐРУНТОЗНАВСТВА

ВІДДАВ ЖИТТЯ ЗА МАЙБУТНЄ УКРАЇНИ



У часи різних лихоліть, які були в історії нашої держави, викладачі, випускники та студенти Уманського національного університету садівництва ціною власного життя вписали свою сторінку в його літопис. Не стали винятком і події, які наскрізь змінили кожного справжнього українця.

Боєм відгукується в серцях українців Небесна Сотня, що полягла на Майдані заради кращого майбутнього, і численні подвиги військових у зоні АТО, багато з яких добровільно пішли захищати свою державу, сім'ї, співвітчизників.

Учасником буремних подій, що супроводжували Революцію Гідності, одним із Героїв Небесної Сотні, який віддав своє життя за оновлене майбуття нашої держави, був випускник нашого університету Віталій Васильцов.

На Майдан прийшов після побицтва студентів 30 листопада. Іздив з друзями, лишався чергувати вночі; 19 лютого Віталій у складі загону Самооборони охороняв від «тітушок» підступи до Майдану, що готувався до штурму. Снайперська куля влучила Віталієві в спину на Великій Житомирській у Києві. Він одразу втратив свідомість. «Його повезли в лікарню, але лікар сказав, що він не житиме. Серце ще билось, але мозок вже відключився», – пригадує дружина Наталя.

Віталія поховали у Жорнівці під Києвом; в останній путь він пішов у вишиванці, яку так любив носити за життя, бо був справжнім патріотом, привчав своїх доньок Іванку та Даринку до українських традицій. Він страждав душею за Україну, переймався її боєм і стражданням – і став її вічним охоронником, бійцем «Небесної сотні». Лицар «Небесної сотні», 36-річний Віталій Васильцов – один із тих, хто поклав життя за майбутнє демократичної України.

Віталій закінчив Уманський національний університет садівництва, стажувався у Польщі, був успішним ландшафтним дизайнером, членом Всеукраїнської спілки виробників садового матеріалу, одним із кращих професіоналів у сфері щеплення рослин, оздоблював подвір'я у багатьох кутках України, посадив неймовірну кількість дерев та квітів, планував створити у Жорнівці дендропарк. Не судилося...

На вшанування його пам'яті на Вченій раді університету ухвалено рішення щодо встановлення меморіальної дошки на корпусі №1, що має сповіщати майбутні покоління про подвиг Героя України, який своєю жертвистістю й відвагою довів любов до рідної землі та віру в її краще майбутнє, віддавши життя за волю та незалежність України під час Революції Гідності.

СЛАВА УКРАЇНІ! СЛАВА ГЕРОЯМ! ГЕРОІ НЕ ВМИРАЮТЬ! Вічна пам'ять про них житиме у безхмарному небі, у щасливій посмішці малюка, у співчій Україні, яку нікому не здолати, бо сила її – в єдності!



ДО ДНЯ ТЕАТРУ

З Міжнародним Днем театру 26 березня привітали глядачів невеликі актори СТЕМу «Добродії», який вже 35 років поспіль працює при Центрі культури і виховання студентів Уманського НУС на чолі з талановитим керівником Галиною Бруй.

Справжні пошанувачі цього мистецтва долучилися до прекрасного світу театру, переглянувши одноактову комедію Якова Сербіна «Золото» у виконанні учасників колективу. У кількох мізансценах актори показали, як людські риси характеру змінюються під впливом життєвих обставин, а сила збагачення та жадібність сильніші за моральні якості; золото – спокуслива річ, яка внесла в сім'ю сварки, підступні чвари, але зі зміною мізансцен змінюються і характери акторів: чесність, кохання, порядність та взаєморозуміння у родині все ж вищі за будь-які матеріальні цінності.

Переїнявши естафету ведучих, на сцену виходили випускники, ділилися спогадами та вітали улюблений колектив з ювілеєм.

Хвилиною мовчання вшанували пам'ять про тих учасників



колективу, які пішли з життя: Івана Чучмія, Івана Остапенка, Івана Бухенка, Віру Кучеренко, та випускників університету, які загинули в зоні АТО.

Від імені ректорату та профспілкового комітету привітала колектив голова профспілкового комітету університету Маргарита Парубок, яка відзначила тонке почуття гумору вихованців, побажала втілення найсміливіших задумів, яскравих постановок, гучних овацій та вручила його керівнику Галині Бруй Почесну грамоту за багаторічну сумлінну працю, вагомий внесок у розвиток театрального мистецтва, а учасникам СТЕМу «Добродії» – подяки.

Багато теплих слів прозвучало в адресу керівника колективу від колишніх випускників.

«Виходжу на сцену, і знову народжуюсь...» – такими поетичними рядками розпочала свій виступ Галина Яківна, яка присвятила своє

життя театру, і ось уже 35 років навчає майстерної гри своїх вихованців.

Тож щиро побажаємо народному студентському театру естрадних мініатюр «Добродії» тільки позитивних ролей, наснаги, нових творчих злетів та вдячної публіки.

НАДІЯ ЗУБОВА,
МЕТОДИСТ ЦЕНТРУ КУЛЬТУРИ І
ВИХОВАННЯ СТУДЕНТІВ

«ШКОЛА ЛІДЕРІВ УНІВЕРСИТЕТУ»



Сьомого та восьмого квітня психологічною службою Уманського національного університету садівництва було проведено тренінги для студентів-слухачів «Школи лідерів» на тему «Впевненість у собі як показник життєвого успіху».

Впевненість у собі є досить важливим психологічним явищем, ядром якого є позитивна оцінка людиною власних навичок і здібностей, яке визначає не лише самовідчуття особистості, але і її поведінку. Впевненість у своїх силах впливає на прийняття рішень, комунікабельність людини, сферу її діяльності, стосунки з рідними та оточуючими і взагалі впливає на все наше життя.

Тому на тренінгу особлива увага приділялась питанням формування здатності до самоаналізу, підвищення рівня самооцінки учасників через отримання позитивного зворотнього зв'язку та позитивної самоінструкції, набуття впевненості в собі та досягнення процесу саморозкриття



через створення власного психологічного портрету.

Також тренінгове заняття мало на меті набуття учасниками «Школи лідерів» навичок та вмінь ефективної взаємодії у спілкуванні, демонстрації можливостей використання креативності при вирішенні життєвих проблем.

Доброзичлива, захоплююча атмосфера тренінгу спонукала учасників на незначний відрізок часу забути про буденну реальність, прислухатися до свого внутрішнього «Я» та переконалися у правильності наміченого курсу на шляху до самовдосконалення та успіху.



Я ПИСАЛА ПИСАНОЧКУ...

Коли приходить весна в Україну, пробуджується і воскресає природа, відроджується життя і надходять Великодні свята, люди беруться за давнє-предавнє ремесло – розписування писанок, адже без них неможливо уявити Великодній кошик.

У дохристиянські часи яйце вважалося оберегом, що відганяє нечисту силу, а з нею і всі нещастя.

Крім яйця, талісманом вважався цілий ряд магічних символів, які малювали на них, щоб зміцнити силу талісманів, а покриті чарівними знаками яйце стало називатися писанкою. До святості писанки причинялися також бджолиний віск, вогонь, вода, фарби, тобто ті речі, без яких писанка неможлива.

До тайнства писанкарства долучилися і студенти факультету економіки і підприємництва на чолі з ініціатором виховного заходу доцентом кафедри обліку і аудиту Галиною Аніщенко. У Науковій бібліотеці університету, де також функціонувала виставка мальованих учасниками літературної студії «Алеями вічного саду» писанок та колекції серветок, зібралися всі охочі створити своїми руками неперевершений символ Великодня – писанку.

Прекрасне дійство відбулося під керівництвом талановитого керівника студії образотворчого мистецтва міського Будинку дитячої та юнацької творчості Регіни Строй, яка люб'язно погодилась поділитися з аудиторією своєю майстерністю. Перед початком роботи Регіна Леонідівна розповіла присутнім про історію писанки, показала її зразки, яких, виявляється, дуже багато: крапанки, крашанки, каскарони, скобанки, дряпанки, мальованки, мармурові, перфоровані та наголосила на тому, що писанкарство Західної, Центральної та Східної України суттєво відрізняється.

Також майстер писанкарства розповіла, як потрібно працювати спеціальним інструментом для розфарбовування – писачком та поетапно створювати писанку. У згадженій, дружній та умиротвореній атмосфері творчості працювали, наносячи свої візерунки, всі: викладачі, студенти, що прийшли у вишиванках, та декан факультету Юлія Нестерчук, яка із великим задоволенням приєдналася до творчого процесу. Різнотематичні символічні візерунків були співзвучні з почуттями, які переносилися на писанку. Бо не даремно ж вона є оберегом та символом сімейного щастя, миру та благополуччя.

Студентські писанки стали символом відродження та життєдайної сили весни; всі раділи від результатів праці, які принесли неймовірно задоволення.

У переддень Великодніх свят хай очистяться людські душі від скверни та смутку, хай світле Христове Воскресіння наповнить їх радістю і добром, додасть життєвої сили та наснаги, дарує всім щастя, любов, силу, мудрість та непохитну віру в кращий завтрашній день!



СПОРТИВНІ НОВИНИ

ГИРЬОВИЙ СПОРТ

У м. Мелітополь з 13 по 15 березня проходив щорічний, традиційний чемпіонат України з гирьового спорту серед чоловіків та юніорів у поштовху довгим циклом гир вагою 32 кг кожна.

Спортсмени Уманського НУС показали найвищий рівень підготовки та здобули перші призові місця: Войченко В'ячеслав – перше місце серед юніорів (від 18 до 24 років) та перше місце серед чоловіків до 80 кг; Башлаєв Андрій – перше місце серед юніорів та третє місце серед чоловіків до 90 кг; Марчак Вадим – перше місце серед юніорів та перше місце серед чоловіків у категорії понад 90 кг.

Завдячуючи наполегливій праці спортсменів та викладачів кафедри фізичного виховання та психолого-педагогічних дисциплін, ім'я навчального закладу гордо звучить на престижних чемпіонатах. Колектив Уманського національного університету садівництва пишається своїми вихованцями та бажає нових успішних стартів на спортивних вітчизняних та закордонних аренах.



БАСКЕТБОЛ

В Уманському національному університеті садівництва 17 березня відбулася товариська зустріч між командами юнаків з баскетболу збірних Уманського НУС та БК «Маньківка».

У нелегкій наполегливій боротьбі команда Уманського НУС перемогла суперників. Кафедра фізичного виховання та психолого-педагогічних дисциплін вітає членів збірної команди-переможця: Перехреста Максима, Задача Дениса, Слободяника Максима, Кравчука Віталія, Попиченка Дениса, Грежинця Олександра, Литвиненка Андрія, Пеньковського Богдана.

ВОЛЕЙБОЛ

В Уманському національному університеті садівництва 18 березня відбувся чемпіонат з волейболу серед жіночих команд, в якому взяли участь збірні команди всіх факультетів.

За підрахунками результатів, перемогу здобули команди:

перше місце – факультет менеджменту;
друге місце – факультет економіки і підприємництва;
третє місце – інженерно-технологічний факультет;
четверте місце – факультет плодоовочівництва, екології та захисту рослин;
п'яте місце – факультет лісового і садово-паркового господарства;
шосте місце – факультет

агрономії.

Переможці команд були нагороджені Почесними грамотами та призами.

ТЕНІС

Найкращі тенісисти Черкаської області взяли участь у чемпіонаті України з настільного тенісу серед юнаків та дівчат, що відбувся нещодавно у місті Івано-Франківську.

Вихованці уманського тенісного клубу «Тайфун» (тренери Іван Чорнобаб та Юрій Голубєв) виступили на цих змаганнях дуже успішно: Омельчук Іван здобув золоту нагороду у парному розряді, срібну нагороду у командному розряді, бронзову нагороду в особистому та змішаному парному розряді.

Юрченко Кирил здобув срібну нагороду у командному розряді.



КОЛЕКТИВ УМАНСЬКОГО НУС – ЗА ЗДОРОВИЙ СПОСІБ ЖИТТЯ

З приходом весни наш організм потребує оновлення та гарного тонусу. І найкращий спосіб досягнення бажаної форми – це правильний режим дня та ранкова зарядка.

А однією з ключових традицій університету є здоровий спосіб життя. Саме тому 1 квітня у спортивній залі нашого університету за ініціативи викладачів кафедри фізичного виховання було проведено спортивний ранок для усіх бажаних.

Зазнаючи, що зранку потрібно не менше двох годин, аби остаточно прокинутись, адже під час сну організм відпочиває, сповільнюється ритм дихання і биття серця, знижується тиск у судинах, кров циркулює повільніше, густішає. А щоб скоротити пробудження вашого організму з двох годин до п'ятнадцяти хвилин, необхідно, всього-на-всього, зробити ранкову зарядку.

ЯРОСЛАВ ЖМУДЕНКО ПОІДЕ НА ЧЕМПІОНАТ СВІТУ



Відзначаємо останній здобуток найвідомішого тенісиста Черкащини – Ярослава Жмуденка. Учасник Олімпійських ігор у Лондоні здобув путівку на участь у чемпіонаті світу з настільного тенісу, який відбудеться у Китаї наприкінці квітня.

ЗА ІНФОРМАЦІЮ КАФЕДРИ
ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ ТА
ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГІЧНИХ
ДИСЦИПЛІН

Університетські
Вісті

Засновники: ректорат та колектив
Уманського національного університету садівництва Черкаської обл.
Реєстраційне свідоцтво ЧС № 396. Виходить двічі на місяць.
Друк офсетний. Обсяг – 1 друк. аркуш.
Газета набрана і верстана у редакційно-видавничому відділі
Уманського НУС, м. Умань, вул. Інститутська, 1, upus_rvv@ukr.net
Надрукована ТОВ «Прес Корпорейшн Лімітед»,
м. Вінниця, вул. Чехова, 12а, тел.: (0432) 55-63-97. Зам.: 1416101
Тираж 1000 шт.

Відповідальні
за випуск
Ж.П. ЛОЗІНЬКА
Н.О. ЗУБОВА
В.С. КРАВЧЕНКО
Фото
О. ЧЕРНОУСЬКО